
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 20.11 Św. Rafała Kalinowskiego (wsp.)  - RELIKWIE  
1600 + Stanisława Stachurę zam. córka Karolina z r. 

1630 + Waldemara Bieleckiego, Cecylię i Władysława Korbanów 

Wtorek 21.11 Ofiarowania NMP (wsp.)  
1600 + Stanisława, Reginę i Łukasza Stachurów zam. Edward 

1630 + Janinę Kołek od sióstr Zofii i Wiesławy 

Środa 22.11 Św. Cecylii (wsp.)      
1600 + Cecylię, Henryka Kmiecików 

1800 1) O Boże błogosławieństwo dla żywych i zbawienie dla zmarłych członków Chóru 

Parafialnego 2) + Jana i Magdalenę Nosek i o Boże błogosławieństwo dla Stefanii  

3) + Mariusza Malickiego od radnych Rady Miejskiej w Morawicy 4) + Artura Stachurę od 

siostry Renaty z mężem i synem 5) + Stanisława Kołka od sąsiadów Tetelewskich  

6) + Bogdana Kaczora od r. Malickich 7) + Mirosława Piątka od sołtysa z Brzezin  

8) + Antoniego, Albinę, Piotra, Mariana Pobochów, Zbigniewa Kowalczyka, Witolda 

Pobochę, Zbigniewa Chłopka 9) za Kornela z okazji 12 r. ur. o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego 10) Ewelinę i Michała z okazji 16 r. ślubu  

o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 11) + Stanisławę Pierzak od sołtysa  

z Brzezin 12) + Mariana Stachurę od córki Magdaleny z dziećmi 13) + Mariannę Kowal-

ską 14) O zdrowie dla Nikoli i opiekę Bożą dla Rodziców 15) + Lecha Boryckiego od 

uczestników pogrzebu 16) + Stanisława (r. śm.), Weronikę i zm. z r. Lachów 

Czwartek 23.11 Dzień Powszedni 
1600 + Stanisława Stachurę zam. szwagier Stanisław z r. 

1630 + Janinę Kołek zam. r. Władyszewskich 

Piątek 24.11 Świętych męczenników Andrzeja Dung-Lac (wsp.) 
1600 + Stanisława Stachurę od wspólnoty wsi Nida 

1630 + Janinę Kołek od córki Haliny, Krystyny i Alicji z rodzinami 

Sobota 25.11 Dzień Powszedni  - RELIKWIE BŁ. FRANCISZKI 
1600 + Aleksandra Dziewięckiego od pracowników Urzędu Pocztowego w Morawicy 

1630 + Stanisława, Reginę i ich syna Łukasza Stachurów zam. swatowie Olszewscy z r. 

Niedziela 26.11 Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
800 za Parafię 

1000 + Józefa, Stefanię, Władysława Gawior, Wandę Więcławską zam. córka 

1200 Msze Święta 

1600 + Władysława (r. śm.), Stefanię, Jana, Bernarda Frankowiczów  
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31   /   1 Tes 5, 1-6      Ewangelia:   Mt 25, 14-15. 19-21 
Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Podobnie jest z królestwem 
niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi 
i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, 
każdemu według jego zdolności, i odjechał. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług  
i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł 
drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyska-
łem”. Rzekł mu Pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad 
wieloma cię postawię: wejdź do radości twego Pana!”» 
 
 

Światowy Dzień Ubogich 
 

 
 

Extra… 
× 20.11.1648 – Jan II Kazimierz Waza został wybrany na króla Polski i wielkiego księcia 

litewskiego. 
× 21.11.1708 – Konfederaci sandomierscy pokonali wojska króla Stanisława Leszczyń-

skiego w bitwie pod Koniecpolem. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W środę odbył się pogrzeb śp. + Mariana Stachury z Brzezin, a w piątek + Lecha Boryc-

kiego z Kowali. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek…”. 

▪ Dzisiaj: 

- obchodzimy VII Światowy Dzień Ubogich, któremu towarzyszy hasło: „Nie odwracaj twarzy 
od żadnego biedaka”, 
- Msze św. z wystawionymi relikwiami bł. Salomei, 
- po Mszy św. o godz. 10 00 zapraszamy dzieci komunijnych na kolejną „lekcję” śpiewu. 

▪ W tym tygodniu wspominamy: 

- w poniedziałek: św. Rafała Kalinowskie-
go, kapłana. Msza św. z relikwiami. 
- we wtorek: Ofiarowanie N.M.P., 
- w środę: św. Cecylię, dziewicę i mę-
czennicę, 
- w piątek: św. męczenników Andrzeja 
Dung Lac, kapłana i Towarzyszy. 
- w sobotę: bł. Franciszki Siedliskiej. 
Msza św. z relikwiami. 

▪ W środę z racji wspomnienia Patronki 

muzyki kościelnej, będziemy się modlić  
w intencji Chóru parafialnego. 

▪ Zbliżamy się do końca roku kościelne-

go. Za tydzień przeżywamy ostatnią 
niedzielę, która wywyższa Syna Bożego, 
Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. 

▪ W przyszłą niedzielę w parafii w Mora-

wicy o godz. 18 00 odbędzie się sztuka teatralna: „Mój połamany Chrystus”. Sztuka ta, to 
żywa Ewangelia opowiadana językiem współczesnej codzienności. Dzięki swej niezwykłej 
formie i aktualnej dla naszych czasów fabule, zawarte w niej nauki trafiają w serca nawet 
mniej wrażliwe. Jest to przede wszystkim opowieść o bezgranicznej miłości Boga, który 
identyfikuje się z każdym cierpiącym człowiekiem. Więcej informacji na plakacie w gablocie. 
Organizatorzy i aktorzy serdecznie zapraszają. 

▪ Parafialny Zespół Caritas rozpoczyna realizację Programu Fundusze Europejskie na Po-

moc Żywnościową 2021-2027, który ma na celu wsparcie osób najbardziej potrzebujących. 
Pomocą żywnościową w Programie mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trud-

nej sytuacji życiowej, spełniające następujące kryterium dochodowe: 
- 1 823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 
- 1410,00 zł dla osoby w rodzinie. 
Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się po skierowanie do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w miejscu zamieszkania. 

▪ W zakrystii i na stoliku za ławkami wystawiony jest nasz parafialny kalendarz na 2024 r. 
▪ W ubiegłą niedzielę do puszki przed kościołem w związku z Dniem Solidarności z Kościo-
łem Prześladowanym, na „Pomoc Kościołowi w Potrzebie”  dla naszych braci i siostry żyją-
cych na Bliskim Wschodzie zostało złożonych 700 zł. Dziękujemy za to duchową i material-
ną pomoc. 
▪ Dziękuję panom z Brzezin za wyczyszczenie rynien z liści i nieczystości z budynku gospo-
darczego. 
▪ Czystość kościoła zawdzięczamy osobom z bloku z ul. Kolejowej z Brzezin. Pracowali: 
Józef Posłowski, Otylia Nowak, Agnieszka Kulczykowska. Dziękujemy, a na przyszły tydzień 
zapraszamy w sobotę na godz. 8.00 rodziny z Nidy z ul. Hosa od początkowych numerów. 
 
 
 
 

Boży człowiek… - święty Klemens I (23 listopada) 
Klemens I był trzecim następcą św. Piotra (po Linusie i Kle-
cie), a więc czwartym papieżem. Kierował Kościołem w latach 
88-97. Mamy niewiele wiadomości o jego życiu; pochodzą one 
ponadto z wielu tradycji chrześcijańskich. Był synem Fausty-
na, niewolnikiem pochodzenia żydowskiego. Miał go wyzwolić 
patrycjusz rzymski, Klemens. Przyszły papież z wdzięczności 
przybrał sobie jego imię. Według Tertuliana miał być 
ochrzczony i otrzymać święcenia kapłańskie z rąk Piotra Apo-
stoła - prawdopodobnie znał także św. Pawła. Tradycja przy-
pisuje mu autorstwo listu do chrześcijan w Koryncie, gdzie 
Kościół był rozdarty wewnętrzną niezgodą. Tamtejsi wierni 

odmówili swoim pasterzom posłuszeństwa; ci więc odwołali się do papieża. Dokument ten 
jest zatem świadectwem znaczenia biskupa rzymskiego w I wieku, który był pierwszym 
wśród biskupów i prezbiterów. List wyróżnia się pięknym stylem i jest bezcennym dokumen-
tem jako jeden z najstarszych pomników literatury chrześcijańskiej, poapostolskiej. Paweł  
w Liście do Filipian (Flp 4, 3) wspomina o Klemensie - nie wiadomo jednak, czy mowa o tym 
samym człowieku. Tradycja chrześcijańska podaje, że Klemens poniósł męczeńską śmierć 
w 97 lub 101 r. Prawdopodobnie został wygnany z Rzymu do Chersonezu Taurydzkiego 
(dzisiejszy Krym), gdzie w kopalniach wśród ok. 2000 chrześcijan-skazańców głosił naukę 
Chrystusową, za co został skazany przez cesarza na śmierć i wrzucony do Morza Czarnego 
z kotwicą u szyi. W 868 r. św. Cyryl w czasie pobytu w tamtych stronach miał odnaleźć 
relikwie św. Klemensa I i przywieźć je do Rzymu, gdzie zostały przyjęte z najwyższymi ho-
norami przez papieża Hadriana II i złożone w bazylice S. Clemente. Imię św. Klemensa 
wymieniane jest w Kanonie Rzymskim. Klemens jest patronem narodów słowiańskich,  
a także dzieci, górników, kamieniarzy, kapeluszników i marynarzy. 

Zamyśl się… 
„Często próbą odwagi 
bywa nie śmierć, lecz 
życie” /Vittorio Alfrieri/  

Uśmiech 
Żona z mężem w kościele podczas kazania. Ksiądz zauważył, że 
mąż zasnął, więc mówi z ambony: - Pani go obudzi! Na co żona: - 
Sam ksiądz go uśpił, to niech sam ksiądz go obudzi! 

Coś dla ducha… 
„Dlaczego się boicie?” 

W małym domku na peryferiach żyła sobie bardzo szczęśliwa rodzina. 
Ale pewnej nocy w ich kuchni wybuchł straszny pożar. Kiedy płomienie rozprzestrzeniły się, 
rodzice wraz z dziećmi wybiegli na zewnątrz. Jednak w pewnym momencie spostrzegli z 
przerażeniem, że brakowało wśród nich najmłodszego, pięcioletniego chłopca. W momen-
cie, w którym wychodzili, przeraził się trzasku ognia i dławiącego dymu i ukrył się na stry-
chu. 
- Co robić? Ojciec i matka spoglądali na siebie zrozpaczeni, dwie siostrzyczki zaczęły krzy-
czeć. 
- Rzucić się w ten żywioł było prawie niemożliwe... Tymczasem strażacy spóźniali się. 
W pewnej chwili zobaczyli otwierające się na górze okienko strychu, w którym pojawił się 
krzyczący chłopiec: - Tata! Tata! 
Ojciec podbiegł i zawołał: 
- Skacz w dół! 
Chłopiec, widząc pod sobą tylko czarny dym i ogień, a słysząc jedynie głos, odpowiedział: 
Tatusiu, ja cię nie widzę... 
- Ale ja ciebie widzę, to wystarczy. Skacz w dół! - krzyczał ojciec. 
Chłopiec rzucił się w przestrzeń i opadł cały i zdrowy w silne ramiona ojca, który zdecydo-
wanie pochwycił go w locie. 
Nie widzisz Boga. Ale On widzi ciebie. Zaufaj Mu!                                           /Bruno Ferrero/ 

 


